

JEEBUS PARANTAA NAISEN JA MIEHEN SURKASTUNEEN KÄDEN SAPATTINA



1. Kertomuksen taustatietoja

Nyt meillä on poikkeuksellisesti kaksi eri kertomusta. Ne eivät liene tapahtuneet samana päivänä eikä samassa paikassa, mutta molemmissa kertomuksissa Jeesus parantaa sairaan sapattina synagoogassa.

Kun Jeesus paransi sairaita, nämä tulivat heti täysin terveiksi niin, että kaikki paikallaolijat saattoivat sen nähdä ja todistaa. Jeesus paransi monenlaisia sairaita: sokeita, kuuroja, pitalisia, rampoja jne.

Vieraat termit

Ilmestysmaja – temppeli – synagooga

Kun Israelin kansa vaelsi erämaassa pois Egyptistä kohti luvattua maata, Jumala antoi Moosekselle 10 käskyä laintauluissa. Jumala antoi Moosekselle myös tarkat ohjeet sekä ilmestysmajan (Israelin siirrettävä telttapyhäkkö) rakentamisesta että majassa suoritettavasta jumalanpalveluksesta.

Ilmestysmaja oli koko jumalanpalveluksen keskuspaikka. Ulkona esipihassa uhrattiin erilaiset polttouhrit. Pyhässä uhrattiin joka päivä suitsutusuhreja. Ylimmäinen pappi meni kaikkeinpyhimpään kerran vuodessa ns. suurena sovituspäivänä ja pirskontti uhriverta armoistumelle toimittaakseen sovituksen sekä omista että kansan synneistä.

Myöhemmin kuningas Salomo rakennutti Jerusalemiin temppelin. Se korvasi ilmestysmajan. Salomon rakennuttama temppeli poltettiin n. 600 vuotta e Kr. kun Israelin kansa oli Babyloniassa pakkosiirtolaisuudessa. Kuningas Herodes rakennutti Jerusalemiin uuden temppelin. Tähän juutalaiset kokoontuivat erityisesti uskonnollisina juhlapyhinä. Temppeli oli Jumalan huone. Jeesus sanoi rahanvaihtajille: ”Älkää tehkö minun Isäni huonetta markkinahuoneeksi.” Joh. 2: 16.

Synagoogat olivat jumalanpalveluspaikkoja, joihin juutalaiset kokoontuivat sapattina. Niitä oli eri kaupungeissa. Niissä luettiin ääneen Jumalan lakia ja profeettoja, mutta ei uhrattu. Myös naiset saivat osallistua jumalanpalvelukseen, mutta synagoogissa naiset ja miehet istuivat erikseen. Jeesus opetti monesti synagoogissa eri puolilla maata. Synagoogalla oli esimies ja palvelija. Jeesuksen aikana juutalaispojille opetettiin lakia (toora) synagoogien yhteydessä olleissa kouluissa.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Luuk. 13: 10 - 21

Jeesus oli opettamassa eräässä synagoogassa sapattina. Siellä oli nainen, jossa oli ollut heikkouden henki kahdeksantoista vuotta, ja hän oli koukistunut ja täydelleen kykenemätön oikaisemaan itseänsä. Nähdessään naisen Jeesus kutsui hänet luoksensa ja sanoi hänelle: "Nainen, sinä olet päässyt heikkoudestasi", ja pani kätensä hänen päälleen. Ja heti hän oikaisi itsensä suoraksi ja ylisti Jumalaa.

Mutta synagoogan esimies, joka närkästyi siitä, että Jeesus paransi sapattina, rupesi puhumaan ja sanoi kansalle: "Kuusi päivää on, joina tulee työtä tehdä; tulkaa siis niinä päivinä parannuttamaan itseänne, älkääkä sapatinpäivänä." Mutta Herra (Jeesus) vastasi hänelle (synagoogan esimiehelle) ja sanoi: "Te ulkokullatut, eikö jokainen teistä sapattina päästä härkäänsä tai aasiansa seimestä ja vie sitä juomaan? Tätä naista, joka on Aabrahamin tytär ja jota saatana on pitänyt sidottuna, katso, jo kahdeksantoista vuotta, tätäkö ei olisi pitänyt päästää siitä siteestä sapatinpäivänä?" Kun Jeesus näin sanoi kaikki

hänen vastustajansa häpesivät, ja kaikki kansa iloitsi kaikista niistä ihmeellisistä teoista, joita Jeesus teki.

Matt. 12: 9 - 14

Jeesus lähti sieltä ja tuli heidän synagoogaansa. Katso, siellä oli mies, jonka käsi oli kuivettunut. Niin he (fariseukset) kysyivät Jeesukselta sanoen: "Onko luvallista sapattina parantaa?" voidaksensa nostaa syytteen Jeesusta vastaan. Niin Jeesus sanoi heille: "Kuka teistä on se mies, joka ei, jos hänen ainoa lampaansa putoaa sapattina kuoppaan, tartu siihen ja nosta sitä ylös? Kuinka paljon suurempi arvoinen onkaan ihminen kuin lammas! Sen tähden on lupa tehdä sapattina hyvää." Sitten hän sanoi miehelle: "Ojenna kätesi!" Mies ojensi; ja se tuli entiselleen, terveeksi niin kuin toinenkin. Niin fariseukset lähtivät ulos ja pitivät neuvoa häntä vastaan, surmataksensa hänet.

Mark. 3: 1 - 6

Jeesus meni taas synagoogaan, ja siellä oli mies, jonka käsi oli kuivettunut. Voidakseen nostaa syytteen Jeesusta vastaan he (fariseukset ja kirjanoppineet) pitivät häntä silmällä, parantaisiko hän miehen sapattina. Niin Jeesus sanoi miehelle, jonka käsi oli kuivettunut: "Nouse ja astu esille." Jeesus sanoi heille (fariseuksille ja kirjanoppineille): "Kumpi on luvallista sapattina: hyväkö tehdä vai paha, pelastaako henki vai tappaa se?" Mutta he olivat vaiti. Silloin Jeesus katsahtaen ympärilleen loi vihassa silmänsä heihin, murheellisena heidän sydämensä paatumuksesta, ja sanoi sille miehelle: "Ojenna kätesi." Mies ojensi, ja hänen kätensä tuli jälleen terveeksi. Fariseukset lähtivät ulos ja pitivät kohta herodilaisten kanssa neuvoa häntä vastaan, surmataksensa hänet.

Luuk. 6: 6 - 11

Toisena sapattina Jeesus meni synagoogaan ja opetti. Siellä oli mies, jonka oikea käsi oli kuivettunut. Keksiäkseen jotakin, mistä Jeesusta syyttäisivät, kirjanoppineet ja fariseukset pitivät häntä silmällä, parantaisiko hän sapattina. Mutta Jeesus tiesi heidän ajatuksensa ja sanoi miehelle, jonka käsi oli kuivettunut: "Nouse ja astu esille." Mies nousi ja astui esille.

Niin Jeesus sanoi heille (fariseuksille ja kirjanoppineille): "Minä kysyn teiltä: kumpi on luvallista sapattina: hyväkö tehdä, vai tehdä paha, pelastaako henki, vai hukuttaa?" Jeesus katsoi ympärilleen heihin kaikkiin ja sanoi miehelle: "Ojenna kätesi." Mies teki niin, ja hänen kätensä tuli jälleen terveeksi. Mutta fariseukset ja kirjanoppineet vimmastuivat kovin ja puhelivat keskenään, mitä heidän olisi tehtävä Jeesukselle.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Jeesus osoitti olevansa odotettu Messias ja kaikkivaltias Jumala, kun Hän teki tunnustekoja. Jeesus on sapatinkin Herra.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Jeesus opetti paljon synagoogissa eri puolilla maata ja paransi sairaita myös sapatina.

5. Opeteltava Raamatun lause

”Onnellinen se ihminen, joka aina on aralla tunnolla; mutta joka sydämensä paaduttaa, se onnettomuuteen lankeaa.” Sananl. 28: 14. (Paatumus on seurausta siitä, että ihminen tahallaan ja ylimielisesti hylkää Jumalan Sanan ja pelastuksen. Näin hän itse torjuu evankeliumin vaikutuksen ja jää epäuskoon.)

6. Lauluehdotus SK 402 Jeesus auttaa myös meitä kaikkina viikonpäivinä.

Kaikki päiväs lausuu hän ovat kirjassani.
Ne mä kaikki muodostin. Pilviset kuin kirkkaatkin siunaan armollani.
Kaikki päiväs elämän ovat kirjassani.

Ah, niin onnellista on ottaa Isältämme
kaikki päivät uskossa, kun on Isän suojaama koko elämämme.
Ah, niin onnellista on: Hän on Isänämme.
Kokoelmasta Hemlandstoner, Sävel H. Werner (k. 1833): Ruusu kankahalla

Hemlandstoner, sävel Heinrich Werner

Kaik - ki päi - väs, lau - suu Hän, o - vat kir - jas - sa -
- ni. Ne mä kaik - ki muo - dos - tin, pil - vi - set kuin
kirk - kaat - kin. Siu - naan ar - mol - la - ni. Kaik - ki
päi - väs e - lä - män o - vat kir - jas - sa - ni.

